[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 1280

03.12.2010

                      г. Зерноград

Об усилении мер по недопущению заноса и распространения вируса африканской чумы свиней  на территории Зерноградского городского поселения

В связи с осложнившейся эпизоотической обстановки по африканской  чумы свиней на территории Краснодарского края, в целях предупреждения заноса на территорию Зерноградского городского поселения вируса африканской  чумы свиней, во исполнении решения областной межведомственной «Комиссии по организации и контролю мероприятий по профилактике африканской  чумы свиней на территории Ростовской области» от 13.11.2010г.,  мероприятий «Комплексного  плана по предупреждению заболевания африканская чума свиней на территории Зерноградского городского поселения» (утверждён постановлением Администрацией  Зерноградского городского поселения от 24.06.2010г. № 689),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Приостановить временно, до стабилизации эпизоотической обстановки по африканской  чуме свиней  на территории Краснодарского края:                                     -  ввоз на территорию Зерноградского городского поселения  с территории Краснодарского края животноводческой продукции, в том числе продукции свиноводства (за исключением продукции импортного происхождения), живых свиней, а также кормов и оборудования ранее использовавшегося в свиноводстве (за исключением грузов, перемещаемых транзитом через территорию Зерноградского городского поселения);

  - реализацию в торговой сети и на ярмарках на территории Зерноградского городского поселения  животноводческой продукции, в том числе продукции свиноводства (за исключением продукции импортного происхождения), живых свиней, а также кормов и оборудования ранее использовавшегося в свиноводстве, поступающих из Краснодарского края.

            2.  Утвердить «Перечень подконтрольных государственному ветеринарному надзору грузов, запрещённых к ввозу на территорию Зерноградского городского поселения  с территории Краснодарского края» и «Перечень продукции, произведенной на территории Краснодарского края, разрешенной к ввозу на территорию Зернградского городского поселения согласно приложению.

            3. Опубликовать  настоящее постановление в газете «Зерноград официальный».

            4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по МП, ГО и ЧС Администрации Зерноградского городского поселения Глинко С.А. и  на ведущего специалиста по торговле, бытовому обслуживанию населения и тарифам  Администрации Зерноградского городского поселения Князеву Н.И.

Заместитель Главы Администрации

Зерноградского городского поселения                                               П.Е. Синельников

                                                                                                                           Приложение

                                                                                                        к постановлению Администрации Зерноградского

                                                                                                         городского поселения   от   03.12.2010  № 1280

Перечень подконтрольных государственному ветеринарному надзору грузов, запрещенных к ввозу на территорию Зерноградского городского поселения с территории Краснодарского края

1. Свиньи живые, домашние и дикие.

2. Мясо свинины в тушах, полутушах, четвертинах и т.д. кроме мяса свинины импортного происхождения.

3. Субпродукты свиные.

4. Ливер свиной.

5. Шпик.

6.
Продукция животного происхождения, в состав которой входят
продукты убоя свиней, не подвергшаяся термической обработке в режимах,
обеспечивающих обеззараживание вируса африканской чумы свиней:

· колбасы сырокопченые;

· мясные деликатесы сырокопченые;

· сало соленое, копченое;

· все виды полуфабрикатов.

7.
Корма, кормовые добавки для животных и птицы, не прошедшие
термическую обработку.

Перечень продукции, произведенной на территории Краснодарского края, разрешенной к ввозу на территорию Зерноградского городского поселения

1. Яйцо инкубационное, птица выращенная на птицефабриках, работающих в режиме «закрытого типа», находящихся вне территории первой угрожаемой по африканской чуме свиней зоны.

2. Мясо птицы, пищевое яйцо полученные от птицы, выращенной на птицефабриках, работающих в режиме «закрытого типа»,  находящихся вне территории первой угрожаемой по африканской чуме свиней зоны.

3. Рыба, рыбопродукты и другие гидробионты.

4. Готовая молочная продукция, выработанная промышленным способом и подвергнутая термической обработке,

5. Корма, кормовые добавки для животных и птицы, подвергнутые термической обработке.

   Ведущий специалист                                                                                Л.С. Маслова